

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -17/2018 Lote 2
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Empreendimento:	ESTRUTURA PARA CAIXA D'AGUA
Local da Obra:	Vila Rural Verdes Campos
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx
Referencia:	SINAPI 05/2018 Desonerado
BDI c/ desoneração:	25,92%

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO: R\$	88,48
1.1	74077/2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO.	M2	R\$ 4,39	16,00	5,53	88,48
.2		ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO				TOTAL DO GRUPO:	6.774,18
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	R\$ 65,19	3,60	82,09	295,52
2.2	90880	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE,	M	R\$ 49,40	3,00	62,20	186,60
2.3	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESTRUTURAS, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	R\$ 47,27	42,81	59,52	2.548,05
2.4	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	R\$ 292,51	1,23	368,33	453,05
2.5	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	R\$ 302,90	2,06	381,41	785,71
2.6	92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 5,20	82,20	6,55	538,41
2.7	92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 5,46	28,00	6,88	192,64
2.8	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 4,48	54,50	5,64	307,38
2.9	92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12.5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 4,15	163,30	5,23	854,06
2.10	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	KG	R\$ 5,80	21,20	7,30	154,76
2.11	96995	REATERRO MANUAL APILOADO	M3	R\$ 39,52	3,23	49,76	160,73
2.12	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMAOS	M2	R\$ 10,33	22,85	13,01	297,28
VALOR TOTAL DA OBRA :							5.450,02
BDI :							1.412,64
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							6.862,66

Responsável: MARCIO TRENTINI
Carimbo e Assinatura: CREA - PR 133392/D

Responsavel Legal:
Carimbo e Assinatura